Dialogus **S**extus

examinatū vero districtissime puniri. Septimū ad pñiam nos
puocat certitudo mortis et hore mortis incertitudo. Iō hō pec-
cator multo est oī amēte ac furioso demētior q̄ in tāta ambigui-
tate et incertitudine labilis vite: audet ad vnā horā in suis sce-
lerib⁹ permanere: exponēs se infelix eterne mortis piculo. Octa-
vū. ad pñiam nos impellit p̄ciosa mors xp̄i et roseus sanguis
eius q̄ in remediuū pctōꝝ effusus est. Hec mors hic sanguis il-
li nō pderūt ingrato q̄ pñiam agere ptempserit. qui clamantē
xp̄i sanguinē et ad grām inuitantē surda aure trāsierit: cui eter-
na dānatio verissime manet et suppliciuū sempiternū. Domi-
nicus. Stupēdum pfecto est q̄uo possit hō vltra suū diligere
pctm p quo deus et mortē ptulit et sanguinē fudit. Qūo pōt se
ip̄m pferre malū q̄ nullas extra se res vult h̄e corruptas. non
domū. nō vestē. nō vñorez. Quid tā morte dignū q̄aīam eter-
no victurā contēnere et res cito pīturas amare. terrena sectari
et celestia negligere. extra se oēm operā impendere: et ad seipm
nō semel iſkōrsum aduertere. pulcrē oīa foris disponere: et in-
terñū decorē p nibilo h̄e. aliaꝝ rex damna reformare: et ppri-
os defectus inemēdatos dūmittere. ab alijs iūsticie debitū exi-
gere: et nullā sibi xp̄i iūsticiā p̄rogare. a nemine noceri velle: et se
ip̄m p̄tinue īgūlare. alias res oēs velle cognoscere: et scipsum
nolle respicere. Sed cōprimo zelum meū. tu vero ad alia que
restant sacramenta progredere.

De quinto sacramēto q̄ū est ex- trema vñctio: p̄ quā daſ hoī bñ esse et grā ¶ Capitulū. lxxii.

Raymūdus. Post sacramentū pīme (de q̄ nūc satī diffi-
se locuti sumus) seq̄tur extreme vñctōis sacramētu. p̄ qđ
hō recipit bñ esse. q̄ dispoñit et p̄parat ad sanctā sanitatē et vi-
gorē spūalem. Lurat em̄ hec vñctio oēm languorē et morbum
aīe. et reliqas oēs eliminat: et nōnunq̄ etiā corporis egritudines
sanat. Dominic⁹. Sed q̄re vocat̄ hoc sacramentū vñctio
extrema. **R**aymūdus. Quia extremo vite tpe hoī infirmati
et mori incipienti tribuit̄. Exq̄ em̄ nccē est hoīem hinc exire. et
ad eternā requiē quā p̄ pñiam meruit. pficiſci. et q̄r aīa a sua car-
ne grauat̄. trahit̄. inficiſci. maculaſci. et debilitatiō in dīget nouo

Capitulum lxxix.

vigore ut in taz̄ ḡni agone mortis nō succubat. nō titubet. nō
desperet. sed magis in dei amore roboret̄ et xp̄i desiderio copi-
let. Duo q̄ppe p̄cipua sunt q̄ aīam impediūt ne recto tramite
puolet ad deū. vnū est debilitas q̄dam ex pctō derelicta. alind
est p̄geries multorū venialiū pctōꝝ q̄tidie exaggerata. Propt̄
hec duo mala remouēda daf̄ extrema hec vncio p̄ quā aīe de-
bilitas roboret̄ et pctm̄ oē veniale diluit: ita tñ si deuote illam
vncionē hō recepit et mentē suā ad deū puerterit. Domini
cū. Flūc q̄so paucis ostēdito qd̄ hec visibilis vncio interius
opetur Raymūdus. Sicut exterius vides qndā fieri medi
catiōem cū oleo in egrotatis corpe: ita significat q̄ int̄orsum vncio iterius
aīa p̄ dei grāz curat̄: et vt ad celū velocius euoleat roboret̄ Pre operatur.
terea. exq̄ mors ingressa est p̄ fenestras nrās: ideo fit vncio in
septē corporis ptibꝫ. Unguent̄ em̄ oculi. aures. nares. manꝫ. pe-
des. labia. et renes: vt significet ip̄am aīam hoc sacramēto di-
sponi ad plenitudinē sanitatis deletis pctis oībus. q̄ his septē
corpis ptibꝫ p̄mittunt̄. Preterea sicut oleū nō mītū nitidū est
et serenū: ita hec vncio q̄ fit simplici oleo p̄sciaꝫ hoīs mundā
facit et dei grā resfulgentē. Uerū. qr̄ p̄ hoc sacramēto fit cura-
tio venialiū pctōꝝ: iō nō daf̄ p̄uulis q̄ ignorat̄ pctm̄. Et qr̄ in
hoc sacramēto req̄ritur deuotio sursum leuās: ideo nō dī dari
nisi q̄ deuote id postulat̄ mente ad supna porrecta. At qm̄ da-
tur p̄ modū curatōis: iō nō tribuit̄ nisi multū infirmantibꝫ. vt
exterior q̄si medicatio interiorē aīe medelā significet Domi-
nicus. Lūz p̄ huiuscemodi vncionē corporis infirmitas raro
adiuuet̄. quare hoc tali signo qd̄ falsum videt̄ res verissima de-
mostrat̄. Raymūdus. Licet tali vnciōe morbus corpeus
nō sanct̄. nō tñ ppter ea signū est falsum. qr̄ nō daf̄ ad corpore-
am curatōem. s; vt sit signū. q̄ sicut oleo corpus egrotū pungi-
tur: ita egra int̄is aīa spūssi crīsimatē irrorat̄ p̄ qd̄ ipsa robora-
tur. vegetat̄. alleuiat̄. tranquillatur. letificat̄. et vt moribūdi cor-
pis molestias fortiter pferat solidat̄. Hinc nūc breuit̄ aīaduer-
te inter p̄fimatōem et istā vncionē pulcrā dr̄nam. Confirmat-
io p̄ficiat̄ in oleo et balsamo. vncio aut̄ in oleo solo. Illa in ver-
bis fit indicatiōis. ista in verbis dep̄catiōis. Ordō em̄ egris ne-
cessaria est moritūris: et ad dei terribile iudiciū migtris. Pre